
ZARZĄDZENIE Nr 102/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 27 października 2022 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.
1
), §14 pkt. 1 Uchwały nr XXXVI/316/2021 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 

2022, art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.
2
) i 

Uchwały nr XXXIX/359/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Kołobrzeg do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy i wieloletniej prognozie finansowej w zakresie środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy, oraz na podstawie art. 28g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

zarządzam co następuje: 
                      

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                     682.082,94 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                      682.082,94 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 

 

§3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie:                                    17.000,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§4. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących i majątkowych w działach zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
 

§5.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  95 190 155,84 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 74 805 720,72 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    20 384 435,12 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 94 290 155,84 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 72 633 467,66 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             21 656 688,18 zł. 
 

3. Planowana nadwyżka budżetu w kwocie:                                                                 900 000,00 zł. 

która zostanie przeznaczona na: 

1)  spłatę kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych:                               900 000,00 zł. 

 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          0,00 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            900 000,00 zł. 
 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 

1725, 1747, 1768 i 1964. 
2
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 584, 830, 

930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 1692 i 1733. 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 485/2022 z dnia 10 października 2022 r. zwiększył 

dotację celową o kwotę 4.123,71 zł. z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały 

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem” (Dz. U. z 2020 r. poz. 1329). 

 

2) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 491/2022 z dnia 11 października 2022 r. zwiększył 

dotację celową o kwotę 205.715,19 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 7) z 

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę województwa 

zachodniopomorskiego w II terminie płatniczym 2022 r. 

 

3) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 499/2022 z dnia 12 października 2022 r. zwiększył 

dotację celową o kwotę 46.892 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 35) z 

przeznaczeniem na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w związku z coroczną waloryzacją 

wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia.   

 

4) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 503/2022 z dnia 12 października 2022 r. zwiększył 

dotację celową o kwotę 1.609 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 44) z 

przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w związku z 

postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

 

5) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 516/2022 z dnia 17 października 2022 r. zwiększył 

dotację celową o kwotę 30.252,51 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 24) z 

przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego 

zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w 

gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1 z późn. zm.). 

 

6) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 525/2022 z dnia 19 października 2022 r. zmniejszył 

dotację celową o kwotę 1.000 zł. przyznaną wcześniej na realizację świadczenia 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz na 

sfinansowanie kosztów obsługi. 

 

7) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 529/2022 z dnia 20 października 2022 r. zwiększył 

dotację celową o kwotę 1.226,88 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 26) z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkól prowadzonych przez osoby prawne inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 

55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 



8) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 548/2022 z dnia 27 października 2022 r. zwiększył 

dotację celową o kwotę 2.000 zł. z przeznaczeniem na realizację świadczenia 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz na 

sfinansowanie kosztów obsługi. 

  

9) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.9.2022.g z dnia 13 października 2022 r. 

poinformował o przyznaniu z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych 

środków w kwocie 34.369 zł. w celu wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

10) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 17.000 zł. z przeznaczeniem na 

zakup paliwa dla pojazdów w jednostkach OSP działających na terenie gminy Kołobrzeg oraz 

na wypłatę ekwiwalentów w wyniku zwiększonego udziału strażaków – ochotników w akcjach 

ratowniczo gaśniczych i szkoleniach. 

 

11) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 350.894,65 zł. stanowiące środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się 

na wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa a w szczególności na: 

●  realizację art. 13 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wypłaty świadczenia pieniężnego 

z tytułu zapewnienia zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego -350.000 zł. 

●  realizację art. 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie nadania numeru PESEL 

obywatelom Ukrainy – 894,65 zł. 

 

12) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg i jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg dokonuje się przeniesień wydatków 

w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących i 

majątkowych. 

 


		2022-11-10T14:27:53+0100




